ПРОТОКОЛ
общего собрания собственников МКД по адресу: ул. Култукская д.11 проводимого в форме очно-заочного голосования с 22 октября по 31 декабря 2015 г.
г. Иркутск                                                                                                « 31 » декабря 2015 г.
Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических  и юридических лиц)  составляет  ___4286,4___  кв. м. Участие в голосовании  приняли   собственники помещений __100__ чел. общей  площадью ___2751,2___ кв. м., что составило _​_64,1__% от общей полезной площади многоквартирного дома. Кворум  имеется. Собрание  правомочно.

Повестка дня:
1.Избрать председателем общего собрания  с правом подписи протокола общего собрания:

2.Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания:

3.Выбор способа управления многоквартирного дома

4.Выбор управляющей организации.

5.Принятие и подписание  собственниками  дома договора управления многоквартирным домом с ООО   «Приоритет» с тарифом согласно протоколу голосования.

6. Сохранение порядка предоставления коммунальных услуг и расчетов за коммунальные услуги напрямую с ресурсоснабжающими организациями.

7.Утверждение  тарифа на управление и содержание многоквартирного дома  в размере: 19,60 руб./м2.

8.Определение перечня работ по текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2015 г.

9. Согласовать сдачу в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения  дополнительных средств на содержание и ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома.

10.Выборы совета дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы.

11. Выборы председателя совета дома.

12. Делегировать право Совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.

13.Выбор способа оповещения собственников о назначении собраний, вопросах поставленных на голосовании, решениях, принятых общим собранием  путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома.

 14. Определение места хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис ООО «Приоритет» ул. Поленова, д.11.

1. Избрание председателя общего собрания.
Кандидатура:   кв. 14
Голосовали:       «за» ___2646,7___ «против»  ___44,3___  «воздержался» ___60,5___
Решение:  Избрать председателем общего собрания  с правом подписи протокола общего собрания Кандидатура: кв.14
2. Избрание секретаря  общего собрания.
Кандидатура: кв. 29
Голосовали:       «за» ___2706,9___ «против»  ___44,3___  «воздержался» ___0___
Решение: Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания:

 кв.29
3. Выбор способа управления многоквартирного дома.
Вариант 3.1.  Управление управляющей организацией

Голосовали:       «за» ___2643,6___ «против»  ___66,4___  «воздержался» ___0___
Вариант 3.2. Товарищество собственников жилья
Голосовали:       «за» ___81,1___ «против»  ___2095,3___  «воздержался» ___0___
Решение:  Выбрать способ управления многоквартирным домом -Управление управляющей организацией.
            4. Выбор управляющей организации.

Голосовали:       «за» ___2716,7___ «против»  ___10,95___  «воздержался» ___0___
Решение:  Выбрать управляющую организацию ООО Приоритет
5. Принятие и подписание  собственниками  дома договора управления многоквартирным домом с ООО   «Приоритет» с тарифом согласно протоколу голосования.

Голосовали:       «за» ___2569,5___ «против»  ___93,6___  «воздержался» ___88,1___           Решение: Подписать и принять собственниками дома договор управления многоквартирным домом с ООО Приоритет с тарифом, согласно протоколу голосования.
6. Сохранение порядка предоставления коммунальных услуг и расчетов за коммунальные услуги напрямую с ресурсоснабжающими организациями.
Голосовали:       «за» ___2187,3___ «против»  ___48,1___  «воздержался» ___515,8___
Решение: Сохранить порядок предоставления коммунальных услуг и расчетов за коммунальные услуги напрямую с ресурсоснабжающими организациями.
7. Утверждение  тарифа на управление и содержание многоквартирного дома  в размере: 19,60 руб./м2.
Голосовали:       «за» ___2157,3___ «против»  ___48,1___  «воздержался» ___515,8___
Решение: Утвердить тариф на управление и содержание многоквартирного дома  в размере: 19,60 руб./м2.
8. Определение перечня работ по текущему ремонту общего имущества многоквартирного     дома на 2015 г-2016 г.
Вариант 8.1. Ремонт отмостки – 6,08 руб./м2

Голосовали:       «за» ___501,3___ «против»  ___1734,1___  «воздержался» ___515,5___

Вариант 8.2. Ремонт инженерного оборудования (установка запорной арматуры, изоляция, антикоррозийное покрытие) – 1,49 руб./м2

Голосовали:       «за» ___2058,2___ «против»  ___177,2___  «воздержался» ___515,8___

Вариант 8.3. Установка гидрозатвора на вводе отопления в дом  – 1,03 руб./м2

Голосовали:       «за» ___102,09___ «против»  ___2091,5___  «воздержался» ___515,8___

Вариант 8.4. Ремонт подъезда №2 – 2,13 руб./м2

Голосовали:       «за» ___2187,3___ «против»  ___48,1___  «воздержался» ___515,8___
Вариант 8.5. Утвердить тариф на ремонт жилья в размере 1,45 руб./м2 (на аварийные непредвиденные работы).
Голосовали:       «за» ___2161,9___ «против»  ___48,1___  «воздержался» __515,8____

Решение: Выбрано: ремонт инженерного оборудования (установка запорной арматуры, изоляция, антикоррозийное покрытие), ремонт подъезда №2, утвердили тариф на ремонт жилья в размере 1,45 руб./м2 (на аварийные непредвиденные работы).
9. Согласовать сдачу в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения  дополнительных средств на содержание и ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома.
Голосовали:       «за» ___2119,6___ «против»  ___92,4___  «воздержался» ___515,8___
            Решение: Решение не принято в связи с отсутствием кворума.
           10.Выборы совета дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать    необходимые для  управления  общим имуществом дома документы.
Кандидатура: кв. 7

Голосовали:       «за» ___2679,4___ «против»  ___48,1___  «воздержался» ___0___
Кандидатура: кв. 3

Голосовали:       «за» ___2667,2___ «против»  ___0___  «воздержался» ___0___
Кандидатура: кв. 19

Голосовали:       «за» ___2622,9___ «против»  ___44,3___  «воздержался» ___0___
Кандидатура: кв. 14

Голосовали:       «за» ___2506,9___ «против»  ___44,3___  «воздержался» ___0___
Решение: выбрали совет дома: кв. 7, кв. 3, кв. 19, кв. 14.

11. Выборы председателя совета дома.

Кандидатура: кв. 7

Голосовали:       «за» ___973,6___
Кандидатура: кв. 3

Голосовали:       «за» ___15,07___
Кандидатура: кв. 19

Голосовали:       «за» ___159,7___
Кандидатура: Шерстнева Любовь Павловна, кв. 14

Голосовали:       «за» ___0___
Решение: избрать председателем совета дома: кв. 7.
12. Делегировать право Совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего     имущества с принятием тарифа на проведение работ.
Голосовали:       «за» ___2679,4___ «против»  ___48,1___  «воздержался» ___0___
Решение: Делегировать право Совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту   общего     имущества с принятием тарифа на проведение работ.
13. Выбор способа оповещения собственников о назначении собраний, вопросах поставленных на голосовании, решениях, принятых общим собранием  путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома.
Голосовали:       «за» ___2679,4___ «против»  ___48,1___  «воздержался» ___0___
 Решение: Решение принято.
14. Определение места хранения протокола общего собрания, решений собственников и  иных     материалов проведения общего собрания офис ООО «Приоритет» ул. Поленова, д.11
 Голосовали:       «за» ___2659,7___ «против»  ___48,1___  «воздержался» ___0___

   Решение: Определить место хранения протокола общего собрания, решений собственников и  иных     материалов проведения общего собрания офис ООО «Приоритет» ул. Поленова, д.11
Председатель собрания: ____________________________________________________
Секретарь собрания: _______________________________________________________